
CENTRE DE GESTION DE LA 

FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE 

BOUCHES-DU-RHÔNE 

Pôle Emploi Territorial 
Service Concours 

Les Vergers de la Thumine - CS10439 
Boulevard de la Grande Thumine 
13098 Aix-en-Provence Cedex 02 
tél. 04 42 54 40 60 1/3 

ARRÊTÉ DU PRÉSIDENT 
Aix-en-Provence, le mercredi 18 octobre 2023 

Arrêté portant liste des examinateurs experts aux épreuves physiques d’admission des 
concours externe et internes d’accès au grade de Gardien-brigadier de police municipale, 
session 2023. 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Bouches-du-Rhône, 

 VU le Code général de la Fonction Publique,

 VU la loi n°2016-483 du 20 avril 2016 relative à la déontologie et aux droits et obligations
des fonctionnaires,

 VU la loi n°2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique,

 VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 modifiée relative à la gestion de la sortie de crise
sanitaire,

 VU l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation des
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19,

 VU l’ordonnance n° 2021-1574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code
général de la fonction publique,

 VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l’application des articles
7 et 8 de l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation
des examens et concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19,

 VU le décret n° 2022-122 du 4 février 2022 prorogeant l’application des dispositions relatives
à l’organisation des examens et concours d’accès à la fonction publique pendant la crise
sanitaire née de l’épidémie de Covid-19,

 VU le décret n°2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables
aux fonctionnaires de la Fonction Publique Territoriale,

 VU le décret n°2016-596 du 12 mai 2016 modifié relatif à l'organisation des carrières des
fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique territoriale,

 VU le décret n°94-932 du 25 octobre 1994 modifié relatif aux conditions d’accès et aux
modalités d’organisation du concours pour le recrutement des agents de police municipale,

 VU le décret n°2006-1391 du 17 novembre 2006 modifié portant statut particulier du cadre
d'emplois des agents de police municipale,

 VU le décret n°2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes,
requises pour se présenter aux concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction
publique,

Le Président 

Georges CRISTIANI 

Arrêté CONC_2023_93 



 

www.cdg13.com  2/3 

 VU le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des 
membres des jurys et des comités de sélection pour le recrutement et la promotion des 
fonctionnaires relevant de la fonction publique de l'État, de la fonction publique territoriale et 
de la fonction publique hospitalière, 
 

 VU l’arrêté du 25 octobre 1994 modifié fixant le programme des matières des épreuves du 
concours pour le recrutement des agents de police municipale, 

 
 VU l’arrêté du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter 

aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnés à la 
possession de diplômes ou titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une 
formation générale ou de plusieurs spécialités de formation, 

 
 VU le recensement des besoins effectué auprès des collectivités territoriales par le Centre 

de Gestion des Bouches-du-Rhône, 
 
 VU l’arrêté CONC_2022_50 du 2 septembre 2022 portant ouverture par le Centre de Gestion 

des Bouches-du-Rhône des concours externe et internes d’accès au grade de Gardien-
brigadier de police municipale, 

 
 VU l’arrêté CONC_2023_36 du 19 avril 2023 portant composition du jury des concours 

externe et internes d’accès au grade de Gardien-brigadier de police municipale, session 2023, 
 
 VU l’arrêté CONC_2023_37 du 19 avril 2023 portant organisation des épreuves écrites des 

concours externe et internes d’accès au grade de Gardien-brigadier de police municipale, 
listes des candidats admis à concourir, noms des correcteurs de copies et fixant la date de 
réunion du jury d’admissibilité, session 2023, 

 
 VU l’arrêté CONC_2023_59 du 12 juillet 2023 portant listes des candidats admissibles aux 

concours externe et internes d’accès au grade de Gardien-brigadier de police municipale, 
fixant les dates et lieux de déroulement des épreuves obligatoires d’admission, la liste des 
examinateurs associés aux épreuves orales ainsi que la date de réunion du jury d’admission, 
session 2023, 

 
 VU l’arrêté CONC_2023_82 modifiant l’arrêté CONC_2023_59 du 12 juillet 2023 portant 

listes des candidats admissibles aux concours externe et internes d’accès au grade de 
Gardien-brigadier de police municipale, fixant les dates et lieux de déroulement des épreuves 
obligatoires d’admission, la liste des examinateurs associés aux épreuves orales ainsi que la 
date de réunion du jury d’admission, session 2023. 

 
 
  



www.cdg13.com 3/3 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : La liste des examinateurs experts des épreuves physiques obligatoires 
d’admission est composée comme suit : 

 Pierre ALETTI, Chef juge lancers
 Carine AUGUSTE, Chronométreur
 Isabelle AVOT, Chronométreur régional
 Marie-Thérèse BAS, Juge lancers régional
 Stéphanie BERNARD, Juge arbitre national
 Claude BRUN, Starter national
 Valérie BRUN, Juge lancers régional
 Isabelle CORVELLEC, Juge lancers régional
 José DA SILVA, Juge arbitre national
 Bernard DIOULOUFET, Juge sauts régional
 Bruno DUVAL, Juge courses régional
 Stéphane DUPUY, Juge arbitre national
 Pascale EMMANUELLI, Juge lancers régional
 Dolorès LOISEL, Juge arbitre national
 Francis LACOMBE, Chef juge courses
 Caroline LORIEDO, Juge arbitre régional
 Amando RODRIGUEZ, Juge arbitre national

ARTICLE 2 : Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Marseille dans le délai de 2 mois à compter de la date de sa publication. 

ARTICLE 3 : La Directrice du CDG 13 est chargée de l’application du présent arrêté dont 
ampliation sera transmise à Monsieur le Préfet du Département des Bouches-du-
Rhône. 

Georges CRISTIANI 


